16 6ª feira | 11/Ago/2023 - Edição nº 11471

IPEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 003/2022
IPEM/PR Nº 020/2023

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e Deltalimp Serviços Terceirizados Ltda. OBJETO: prorrogação
da vigência contratual. VIGÊNCIA: 08/08/2023 a 07/08/2024. Firmado pelos
Representantes Legais dos Contratantes 25 de julho de 2023.

85757/2023

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

VISANDO EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E SANEAMENTO
EM ÁREA URBANA E RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Quinta do Sol.
ASSINANTES: Prefeito Sr. Leonardo Lazzaretti Romero do Município de Quinta
do Solados e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da
Costa Souza.

OBJETO: Controle de erosão

CONVÊNIO: 024/2023
VALOR REPASSE: R$ 250.000,00
PROTOCOLO: 20.592.388-8

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Arapongas
ASSINANTES: Prefeito do Município de Arapongas, Sr. Sérgio Onofre da Silva
e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza.
OBJETO: 2º Termo aditivo para autorizar as alterações do Anexo I – Plano de
Trabalho, acrescer o valor da contrapartida e alterar o valor do Convênio.
CONVÊNIO: 184/2021
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 2.740.608,08 (Dois milhões, Setecentos e
quarenta mil, Seiscentos e oito reais e Oito centavos).
PROTOCOLO: 17.368.811-3

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

VISANDO O INCREMENTO DE AÇOES DE SANEAMENTO BÁSICO
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de São Jerônimo da Serra
ASSINANTES: Prefeito Venicius Dejalma Rosa do Município de São Jerônimo
da Serra e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa
Souza.
OBJETO: Caminhão de esgotamento sanitário (Limpa Fossa)
CONVÊNIO: 025/2023
PROTOCOLO: 20.764.084-0

85971/2023

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 01 de agosto de 2022
PROTOCOLO N.º 20.386.388-8
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2021

EMPENHO 23000803
O.S. N.º 1352/2022

DESCRIÇÕES
Contratação de serviços de infraestrutura para

execução dos Jogos Escolares do Paraná – Fase Final
Apucarana.

FORNECEDOR Telvono Prestação de Serviços em Telecomunicações
Ltda -CNPJ n.º 10.857.708/0001-17

VALOR R$ 17.950,00 (dezessete mil, novecentos e cinquenta
reais).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS
04  a 12 de agosto 2023.

85839/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de agosto de 2023.
PROCESSO N.º 20.527.395-6

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 07 de julho de 2023.
PROTOCOLO N.º 20.666.374-0

INEXIGIBILIDADE 22561/2023
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 23000784
O.S. N.º 1162/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de serviço de arbitragem para Jogos de
Aventura e Natureza – Etapa  Inverno, na modalidade

de Taekwondo, no período de 08 a 09 de julho de
2023 no Município de Pontal do Paraná.

FORNECEDOR Federação Paranaense de Taekwondo – CNPJ
80.064.116/0001-23

VALOR R$6.012,00 (seis mil  e doze reais).
PRAZO PARA

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

08 a 09 de julho 2023.

85849/2023

EXTRATO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de agosto de 2023.
PROCESSO N.º 20.712.764-7
CONTRATO N.º 4003/2023 GMS Lote 1
MODALIDADE Dispensa

OBJETO
Prestação de serviços, para a realização dos Jogos
Escolares do Paraná – JEPS Eletrônicos, conforme

descrito no Termo de Referência.

CONTRATADO
V.Z.N. GESTÃO EMPRESARIAL, CULTURAL,
ESPORTIVA E SISTEMA DE INFORMAÇÃO

EIRELLI – CNPJ 08.210.143/0001-3

VALOR TOTAL O valor total do contrato é R$ R$ 61.000,00
(sessenta e um mil reais)

GESTOR DO
CONTRATO Adilson Domingos  CPF nº 479.826.169-68

FISCAL DO
CONTRATO Valdete Rossi   CPF nº 158.818.479-14

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O Contrato terá vigência de 20/08//2023 a
31/12/2023

85947/2023

CONTRATO N.º 3947/2023 GMS
LICITAÇÃO N.º PE Nº 272/2023 – Lote 34
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO

Prestação de serviços de transportes para o
Campeonato Brasileiro de Seleções

Cadete Fem/Masc de 14 a 19 de agosto de 2023,
conforme descrito no Termo de Referência.

CONTRATADO Impacto Comércio e Serviços Eirelli- CNPJ Nº
20.102.044/0001-30

VALOR TOTAL O valor total do contrato é de R$23.600,00 (Vinte e
três mil e seiscentos reais)

GESTOR DO
CONTRATO Adilson Domingos - CPF nº 479.826.169-68

FISCAL DO
CONTRATO

Cristiano Barros Homem d’El Rei  - CPF nº
587.148.129-91

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O contrato terá vigência contados de 09/08/2023 a
31/12/2023.

85844/2023

UEL

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 332/2022

Processo 2823/2019; Chamamento Público 02/2019; Credenciada: Caixa
Econômica Federal; Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para
concessão de empréstimos mediante consignação em folha de pagamento;
Alteração do prazo de vigência até 31.05.2024 ou até o processamento integral
da folha de pagamento da UEL pelo sistema de recursos humanos do Estado do
Paraná-Meta4, o que primeiro vier a ocorrer. Assinantes: Azenil Staviski –
Credenciante e Igor Aleksandro Campos – Credenciada.
 85901/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
569301623

Documento emitido em 11/08/2023 08:54:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11471 | 11/08/2023 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.